ДОГОВОР №_1_

оказания дополнительных платных  услуг в

МБДОУ «Детский сад  № 164 присмотра и оздоровления» Московского района

г.Казани

г.Казань        « 01 » октября 202    г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

164 присмотра и оздоровления» Московского района г.Казани, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Кирсанова Э.А., действующего на основании Устава,

и  родитель (законный представитель)  _______________ именуемый  в дальнейшем

«Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________ г.р.                                       ,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской

Федерации «Об образовании» и  «О защите прав потребителей» , а также Правилами

оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного образования,

утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг в образовании» от 05.07.2001г. № 505, настоящий

Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора
Предметом договора является оказание Учреждением платных дополнительных услуг за

рамками соответствующих образовательных стандартов.

2.Обязательства сторон

Учреждение обязуется:
2.1.Осуществлять представление услуги в полном объеме в соответствии с утвержденной

авторской программой.

2.2.Предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления

услуги

2.3.Обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанников во время проведения занятий.

2.4.Плата не взимается только по болезни ребенка.

2.5.Информировать родителей по мере необходимости, но не реже одного раза в пол года,

о личных достижениях ребенка.

2.6.При отсутствии занятий  в соответствии с утвержденным расписанием и учебной

программой по вине Учреждения, последний  обязуется возместить пропущенные занятия.

2.7.Взимать плату за текущий месяц через отделения банков. Итоговый расчет

учреждения идет через центральную бухгалтерию РОО.

Заказчик обязуется:
2.1Заблаговременно уведомлять о прекращении занятий.

2.2.Вносить плату за предоставленную услугу не позднее  10 числа текущего месяца, в

течении  3х дней со дня получения квитанции.

Перечень платных образовательных услуг:

Наименование Форма услуг Кол-во в

неделю

Кол-во в м-

ц

Сумма в м-

ц

Права сторон

Учреждение имеет право:

3.1.Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги, в связи с инфляционными

процессами с предупреждением другой стороны за месяц, по согласованию с заказчиком

или уменьшить объем услуги.

3.2.Изменить график  предоставления услуги в связи  с производственной

необходимостью.

Заказчик имеет право:

4.1.Растрогнуть договор досрочно.

4.2.Обращаться с предложениями к организатору платных услуг Учреждения

Кирсановой Э.А. по тел. 564-10-07 или лично в часы приема:

Вторник с14.00 до 18.00, четверг с 9.00 до 12.00.

4.3.Принимать участие в работе Совета педагогов МБДОУ № 164, вносить предложения

по улучшению воспитательно-образовательного процесса,

Требовать неукоснительного исполнения условий настоящего договора.

Условия расторжения договора:

5.1. Досрочное расторжение договора допускается.

5.2.При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона

имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с предупреждением другой

стороны в письменном виде за 10 дней)

5.3.По соглашению сторон.

5.4.В случаях, предусмотренных законодательство РФ.

5.5.При разногласиях и спорах сторон, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего договора (на основании решения родительского комитета данной группы,

согласованного с администрацией детского сада).

Срок действия договора:

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его со сторонами и

действует до  31.05.202__    года __________________________________________

Прочие условия:

Условия настоящего договора могут быть изменены по согласованию сторон с

обязательным составлением письменного документа.

Основание: нормативный документ Письмо № 1093 КМ от 11.05.2004 « О методических

рекомендациях по определению стоимости дополнительных платных образовательных и

оздоровительных услуг на основе бюджетного финансирования».

Адреса сторон:

2-й экземпляр договора получен лично_______________ «_____»   ____________  202___      г

МБДОУ «Детский сад №164 присмотра

и оздоровления» Кировского и Московского

районов г .Казани

Адрес:420034,г.Казань,ул.Тверская,дом 5а

ИНН 1658027821/КПП 165801001

Тел.564-10-07

Заведующий  ______________   Кирсанова Э.А.

Родитель        _________________________

Паспортные данные ______________________

________________________________________

________________________________________

Родитель (законный представитель)

     ____________________________________________

                                         подпись